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ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ
на оказание услуг по обучению по курсу «Дезинфекционное дело» для рабочей специальности «Дезинфектор»
[bookmark: _Hlk123723117]1. Предмет закупки
Оказание услуг по обучению работников Заказчика по курсу «Дезинфекционное дело» с подготовкой по рабочей специальности «Дезинфектор».
2. Цель обучения
Подготовка работников для выполнения дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных мероприятий, а также приобретение необходимых теоретических знаний и практических навыков по специальности «Дезинфектор».
3. Требования к оказанию услуг
Обучение должно проводиться по программе курса «Дезинфекционное дело» для рабочей специальности «Дезинфектор».
Форма обучения: онлайн (дистанционная) и/или офлайн (очная) по согласованию с Заказчиком.
Продолжительность обучения должна составлять не менее 60 (шестидесяти) академических часов
При проведении обучения в очном формате место оказания услуг должно находиться на территории города Алматы.
При проведении обучения в дистанционном формате обучение осуществляется посредством Zoom, Microsoft Teams, Google Meet либо иной образовательной платформы с обеспечением доступа слушателей к учебным материалам и занятиям в режиме онлайн.
Программа обучения должна включать теоретическую и практическую подготовку.
В программу обучения должны входить:
основы санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
организация и проведение дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных мероприятий;
правила приготовления, хранения и применения дезинфицирующих средств;
требования охраны труда и техники безопасности;
применение средств индивидуальной защиты;
порядок ведения документации в сфере дезинфекционной деятельности.
4. Требования к поставщику услуг
Поставщик должен иметь право на осуществление образовательной деятельности в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
Обучение должно проводиться квалифицированными преподавателями, имеющими соответствующую подготовку и опыт работы в области дезинфекционного дела.
5. Итоговая аттестация и выдача документов
По завершении обучения проводится итоговая аттестация. Лицам, успешно прошедшим обучение, выдается сертификат (свидетельство) установленного образца о прохождении курса «Дезинфекционное дело» с присвоением рабочей специальности «Дезинфектор».

6. Срок оказания услуг
Сроки проведения обучения и количество слушателей определяются по заявке Заказчика и согласовываются сторонами дополнительно.
7. Дополнительные условия
Все расходы, связанные с организацией и проведением обучения в онлайн и офлайн формате, предоставлением учебных материалов, проведением итоговой аттестации, а также оформлением и выдачей сертификатов (свидетельств), несет Поставщик и включает их в общую стоимость договора. При проведении очного обучения Поставщик обязан обеспечить проведение занятий на территории города Алматы.


Медицинская сестра                                                    Аллажар Р.





































Бекітемін
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ТЕХНИКАЛЫҚ СИПАТТАМА
"Дезинфектор" жұмысшы мамандығы үшін "Дезинфекциялық іс" курсы бойынша оқыту бойынша қызметтер көрсету
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1. Сатып алу заты
Тапсырыс берушінің қызметкерлерін "дезинфекциялық іс" курсы бойынша оқыту бойынша қызметтер көрсету, "дезинфекциялаушы"жұмысшы мамандығы бойынша даярлау.
2. Оқыту мақсаты
Дезинфекциялық, дезинсекциялық және дератизациялық іс-шараларды орындау үшін қызметкерлерді даярлау, сондай-ақ "дезинфекциялаушы"мамандығы бойынша қажетті теориялық білім мен практикалық дағдыларды игеру.
3. Қызмет көрсетуге қойылатын талаптар
Оқыту "дезинфекциялаушы" жұмысшы мамандығы үшін "дезинфекциялау дело"курсының бағдарламасы бойынша жүргізілуі тиіс.
Оқыту нысаны: Тапсырыс берушімен келісім бойынша онлайн (қашықтықтан) және/немесе офлайн (күндізгі).
Оқу ұзақтығы кемінде 60 (алпыс) академиялық сағатты құрауы тиіс
Күндізгі форматта оқыту кезінде қызмет көрсету орны Алматы қаласының аумағында болуы тиіс.
Қашықтықтан оқыту форматында оқыту ZOOM, Microsoft Teams, Google Meet немесе тыңдаушылардың онлайн режимінде Оқу материалдары мен сабақтарға қол жеткізуін қамтамасыз ете отырып, өзге де білім беру платформасы арқылы жүзеге асырылады.
Оқыту бағдарламасы теориялық және практикалық дайындықты қамтуы керек.
Оқу бағдарламасына мыналар кіруі керек:
халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығының негіздері;
дезинфекциялық, дезинсекциялық және дератизациялық іс-шараларды ұйымдастыру және жүргізу;
дезинфекциялау құралдарын дайындау, сақтау және қолдану қағидалары;
еңбекті қорғау және техника қауіпсіздігі талаптары;
жеке қорғаныс құралдарын қолдану;
4. Қызмет көрсетушіге қойылатын талаптар
Өнім берушінің Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес білім беру қызметін жүзеге асыруға құқығы болуы тиіс.
Оқытуды дезинфекциялық іс саласында тиісті дайындығы мен жұмыс тәжірибесі бар білікті оқытушылар жүргізуі тиіс.
5. Қорытынды аттестаттау және құжаттарды беру
Оқу аяқталғаннан кейін қорытынды аттестаттау өткізіледі. Оқудан сәтті өткен адамдарға "дезинфекциялау дело" курсынан өткені туралы белгіленген үлгідегі сертификат (куәлік) беріледі, оған "дезинфекциялаушы"жұмысшы мамандығы беріледі.
6. Қызмет көрсету мерзімі
Оқуды өткізу мерзімдері мен тыңдаушылар саны Тапсырыс берушінің өтінімі бойынша айқындалады және тараптармен қосымша келісіледі.
7. Қосымша шарттар
Онлайн және офлайн форматта оқытуды ұйымдастыруға және өткізуге, оқу материалдарын ұсынуға, қорытынды аттестаттауды өткізуге, сондай-ақ сертификаттарды (куәліктерді) ресімдеуге және беруге байланысты барлық шығыстарды өнім беруші көтереді және оларды шарттың жалпы құнына қосады. Күндізгі оқу кезінде өнім беруші Алматы қаласының аумағында сабақтар өткізуді қамтамасыз етуге міндетті.


Медбике                                                                      Р.Аллажар
















